

貸借対照表

令和3年3月31日現在

一般社団法人放送コンテンツ海外展開促進機構

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	50,029,433	27,768,162	22,261,271
未収入金	90,420,000	89,650,000	770,000
その他の流動資産	899,555	903,902	△ 4,347
流動資産合計	141,348,988	118,322,064	23,026,924
2.固定資産			
その他固定資産			
建物附属設備	654,654	654,654	0
器具・備品	378,000	378,000	0
減価償却累計額	△ 618,789	△ 537,141	△ 81,648
ソフトウェア	0	462,924	△ 462,924
商標権	288,671	331,967	△ 43,296
敷金	2,000,000	2,000,000	0
その他固定資産合計	2,702,536	3,290,404	△ 587,868
固定資産合計	2,702,536	3,290,404	△ 587,868
資産合計	144,051,524	121,612,468	22,439,056
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	45,541,642	32,237,456	13,304,186
前受金	200,000	0	200,000
預り金	537,745	102,100	435,645
未払法人税等	348,700	1,397,100	△ 1,048,400
未払消費税等	759,800	3,412,700	△ 2,652,900
流動負債合計	47,387,887	37,149,356	10,238,531
2.固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	47,387,887	37,149,356	10,238,531
III 正味財産の部			
1.指定正味財産	0	0	0
2.一般正味財産	96,663,637	84,463,112	12,200,525
正味財産合計	96,663,637	84,463,112	12,200,525
負債及び正味財産合計	144,051,524	121,612,468	22,439,056

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

一般社団法人放送コンテンツ海外展開促進機構

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
事業収益	89,386,400	87,354,200	2,032,200
受取会費	38,800,000	37,400,000	1,400,000
雑収益	51,576	2,503	49,073
経常収益計	128,237,976	124,756,703	3,481,273
(2)経常費用			
事業費			
給料手当等	23,125,172	20,930,387	2,194,785
旅費・交通費	812,634	7,792,761	△ 6,980,127
地代家賃・光熱水道料	6,024,369	7,026,816	△ 1,002,447
委託費	56,191,708	43,390,327	12,801,381
通信運搬費	106,897	56,921	49,976
会議費	31,711	456,327	△ 424,616
租税公課	84,800	0	84,800
減価償却費	462,924	505,008	△ 42,084
その他雑費	1,029,782	692,261	337,521
事業費用計	87,869,997	80,850,808	7,019,189
管理費			
給料手当等	8,053,123	6,299,364	1,753,759
備品消耗品費	575,707	975,266	△ 399,559
通信運搬費	314,092	354,180	△ 40,088
旅費・交通費	160,133	503,660	△ 343,527
地代家賃・光熱水道料	3,685,410	2,604,811	1,080,599
委託費	5,318,885	3,401,712	1,917,173
支払報酬料	6,008,500	5,892,500	116,000
印刷製本費	257,303	273,812	△ 16,509
会議費	785,858	1,028,475	△ 242,617
交際費	130,818	506,363	△ 375,545
租税公課	1,921,141	1,608,841	312,300
減価償却費	124,944	124,961	△ 17
その他雑費	482,840	664,147	△ 181,307
管理費用計	27,818,754	24,238,092	3,580,662
経常費用計	115,688,751	105,088,900	10,599,851
当期経常増減額	12,549,225	19,667,803	△ 7,118,578
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益	0	0	0
(2)経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	12,549,225	19,667,803	△ 7,118,578
法人税、住民税及び事業税	348,700	1,397,100	△ 1,048,400
当期一般正味財産増減額	12,200,525	18,270,703	△ 6,070,178
一般正味財産期首残高	84,463,112	66,192,409	18,270,703
一般正味財産期末残高	96,663,637	84,463,112	12,200,525
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	96,663,637	84,463,112	12,200,525